平成 28年 10月 28日

各 位

会 社 名 株  式  会  社  ケ  ア  2 1

代表者名 代表取締役社長 依 田    平

久  （ J A S D A Q ・コード： 2 3 7 3 ）

問合せ先 取締役経理部長 遠 藤 昭 夫

 （T E L . 0 6－ 6 4 5 6－ 5 6 9 7 ）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 28 年 10 月 28 日開催の臨時取締役会において、下記のとおり平成 27 年 12 月 11 日に

公表いたしました平成 28年 10 月期（平成 27 年 11月 1 日～平成 28 年 10月 31 日）通期の業績予想を

修正することとしましたので、お知らせいたします｡

記

1. 平成 28年 10月期通期連結業績予想数値の修正

（平成 27年 11月 1日～平成 28年 10月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想 （A）
百万円

23,800

百万円

850

百万円

700

百万円

350

円 銭

150.73

今回修正予想 （B） 22,500 400 260 50 21.61

増 減 額 （B－A） △1,300 △450 △440 △300

増 減 率 （％） △5.5 △52.9 △62.9 △85.7

（ご参考）前 期 実 績

（平成 27 年 10 月期）
20,707 782 658 337 145.13

2. 平成 28年 10月期通期個別業績予想数値の修正

（平成 27年 11月 1日～平成 28年 10月 31日）

 売上高 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

前回発表予想 （A）
百万円

20,600

百万円

500

百万円

200

円 銭

85.41

今回修正予想 （B） 20,000 200 20 8.58

増 減 額 （B－A） △600 △300 △180

増 減 率 （％） △2.9 △60.0 △90.0

（ご参考）前 期 実 績

（平成 27 年 10 月期）
18,328 592 339 144.81

3. 修正の理由

施設系介護事業におきましては、新規開設した施設を早期満床にするため積極的な営業展開を

図りましたが、施設の備品、消耗品および人財投入などの投資の回収までに至らず、不足額を解

消することができませんでした。介護人材の教育事業におきましては、企業収益や雇用情勢の改

善などにより、首都圏を中心に介護資格取得講座を受講する生徒数が伸び悩みました。また、昨

年 4 月に施行されました介護保険制度改正にともない、介護報酬が全体として大幅な引き下げとなった

ことも、営業利益、経常利益が前回予想から大幅に減益となった要因にもなっております。

今後につきましては、施設の満床、訪問介護のサービス提供時間の純増に向けた営業施策を地道

に進めて行くとともに、併せてコスト削減も含め、業績の改善に努めてまいります。

※上記の予想は、発表日現在において入手可能な情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づ

き作成したものであり、実際の業績等は、様々な要因により異なる可能性があります。

以 上